
COPIA

 

 

       CITTA’ DI FIUMICINO
                                    (PROVINCIA DI ROMA)

AREA EDILIZIA E VERDE URBANO

VERDE E RIFIUTI  

N. 211 OGGETTO:APPALTO DEL SERVIZIO INTEGRATO DI IGIENE
URBANA. IMPEGNO DI SPESA PER APPLICAZIONE ART. 7 LETT. A)
DEL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO "ELEMENTI DI
VARIAZIONE DEL SERVIZIO E DELL'AMMONTARE DELL'APPALTO".

Del 23-07-2015

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI
N. 3729 Del 22-09-2015

 

 

 

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

-   con D.D. n. 101 del 27/08/10 è stata indetta la procedura finalizzata all’affidamento del Servizio
Integrato di Igiene Urbana ;

-   con D.D. n. 258 del 20/12/2011 è stato disposto l’affidamento del Servizio Integrato di Igiene Urbana
alla ATI costituita da Gesenu Spa, Paoletti Ecologia Srl, Cns Soc. Coop, per un importo annuo del canone di
€ 7.886.000,00 di cui € 400.000,00 per oneri di sicurezza a seguito del ribasso d’asta di 1,50%;

-    il contratto è stato stipulato in data 10.10.2012 n. di repertorio 1083;

VISTI:

-   l’art. 7 del Capitolato Speciale d’Appalto “Elementi di variazione del servizio e dell’ammontare
dell’appalto” che alla lettera a) riporta: “ aumento o diminuzione di oltre il 10% del numero di cittadini
residenti nel Comune. Il numero degli abitanti residenti alla data di avvio dell’appalto è di 68.668 unità
(rilevazione al 31/12/2009 ). La variazione in aumento o diminuzione del corrispettivo è fissata nella misura
del 3% calcolato sul 60% del corrispettivo alla data dell’accertata variazione del numero dei cittadini
residenti (la variazione del corrispettivo verrà applicata al raggiungimento di ogni successivo
aumento o diminuzione pari al 10%)”;

-   la nota protocollo n. 24 del 14/01/2015 dell’ATI Gesenu/Paletti Ecologia/CNS Cooplat, con la quale il
soggetto appaltatore formulava richiesta di incremento del canone per l’anno 2015, a seguito dell’aumento



dei cittadini residenti nel Comune, pari a n.76.897 unità (rilevazione al 31/12/2013 );

-  la nota protocollo n. 199 del 07/04/2015 con la quale l’ATI Gesenu S.p.A., Paoletti Ecologia s.r.l., CNS
ha trasmesso alla A.C. un prospetto di calcolo riportante gli importi dell’incremento del canone e
dell’anticipazione P.A.P. su base annua;

DATO ATTO CHE:

-   a seguito di verifiche effettuate presso i competenti uffici comunali, è stato possibile accertare
l’incremento dei cittadini residenti superiore al 10% rispetto al numero di 68.668, assunto alla data di avvio
dell’appalto;

-   l’importo dell’incremento del canone, riconosciuto dalla A.C. per l’aumento della popolazione residente e
valutato nella misura del 3% calcolato sul 60% del corrispettivo, ammonta ad €/anno 149.007,67 (IVA
esclusa );

-   il suddetto incremento annuale si traduce in un incremento su base mensile del corrispettivo pari ad un
importo di € 12.417,31 al netto dell’IVA (10%);

-   si rende pertanto necessario procedere all’impegno di spesa in dodicesimi, per il periodo Gennaio – Aprile
2015, per un importo di € 49.669,22 (IVA al 10% esclusa) sul capitolo 14710;

RITENUTO pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 7 del Capitolato Speciale d’Appalto, all’applicazione
dell’incremento del canone e anticipazione P.A.P. per variazione in aumento dei cittadini residenti superiore al
10%, nella misura del 3% calcolato sul 60% del corrispettivo;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n. 207;

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i;

VISTO il vigente regolamento di Contabilità;

VISTI l’art. 7 del CSA e l’art. 6 del contratto d’appalto;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa che si intende integralmente riportato,

1.      DI DARE ATTO CHE l’importo dell’incremento del canone mensile e dell’anticipazione P.A.P., da
riconoscere a favore dell’ATI per la variazione in aumento della popolazione residente superiore al 10%
rispetto al numero di 68.668, assunto alla data di avvio dell’appalto, ammonta a € 12.417,31 + IVA
(10%) per un totale di € 13.659,04;

2.      DI IMPEGNARE in dodicesimi, nelle more dell’approvazione del bilancio 2015, la somma di €
54.636,15 IVA compresa sul capitolo 14710 per l’incremento del corrispettivo a favore dell’ATI Gesenu
S.p.a., Paletti Ecologia, CNS Cooplat, a seguito dell’aumento della popolazione residente superiore al
10%, per il periodo Gennaio – Aprile 2015;

3.      di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi;

4.      di provvedere all’esecuzione degli adempimenti di cui D.Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza
amministrativa.

 

La presente determinazione:

□ comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente Responsabile del Settore Economico-finanziario
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,
quarto comma, del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del predetto visto.





IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

In relazione al disposto del comma 4 dell’articolo 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ;
 

APPONE
Il visto di regolarità contabile che

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa.
Resta ferma la competenza del Dirigente che ha sottoscritto l’impegno in ordine alla regolarità
amministrativa dello stesso.
L’impegno contabile è stato registrato come segue:

 
 

Capitolo Bilancio Impegno Importo Impegno
    

14710 2015 3409 54.636,15

 

Dalla Residenza Comunale, lì 16-09-2015

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.TO SARA ZACCARIA

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE
AREA EDILIZIA E VERDE URBANO

F.TO ALESSANDRO DI SILVESTRE


